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Harmonisering

En kod för alla noterade bolag. Nu är tiden mogen för att 
introducera koden för samtliga noterade bolag på reglerade 
marknader. God bolagsstyrning är lika viktigt för såväl mindre som 
större noterade bolag. Parallellt pågår införande av EG-direktiven 
som berör bolagsstyrning i de olika länderna i Europa. EU har haft 
dessa frågor på agendan under ett antal år och strävan nu är att 
uppnå en harmonisering inom Europa. Genom att främja en positiv 
utveckling av bolagsstyrning bidrar det till kvalitetshöjning och 
därmed till att stärka förtroendet för de noterade bolagen i Europa.

Göran Tidström
Styrelseordförande
Öhrlings PricewaterhouseCoopers

41 i 8:e direktivet) kommer sannolikt att 
träda i kraft tidigast vid årsskiftet. Samma 
reviderade tidplan gäller sannolikt för 
lagförslagen till ÅRL, som bland annat 
innehåller krav på extern rapportering 
av bolagsstyrningsinformation, inklusive 
riskhantering och intern kontroll, utifrån 
ändringar till 4:e och 7:e bolagsdirektiven.

Direktiv om aktieägares rättigheter
I juni 2008 presenterades förslag  
(Ds 2008:46) till hur Sverige kan införa 
EG-direktiv om aktieägares rättigheter 
(2007/36/EG). Nyheter är bland annat 
förslag om att aktieägare skall kunna rösta 
vid bolagsstämma i förväg eller genom 
ombud samt att sättet för kallelse till 
bolagsstämma ändras.  
Se vidare www.regeringen.se,  
DS 2008:46

Kollegiet för svensk bolagsstyrning 
– Årsrapport 2008
Kollegiet för svensk bolagsstyrning 
presenterade i juni 2008 sin Årsrapport för 
2008. Se vidare www.bolagsstyrning.se

Styrning av IT
En studie av Öhrlings Pricewaterhouse
Coopers visar att 40 procent av bolagen 

SVERIGE
Reviderad kod för bolagsstyrning
I maj presenterade Kollegiet för Svensk 
bolagsstyrning den reviderade koden för 
bolagsstyrning. Koden gäller från den 
1 juli 2008 för samtliga bolag noterade 
på OMX Nordic Exchange Stockholm 
och NGM Equity. Skillnaderna jämfört 
med det förslag till reviderad kod som 
presenterades i februari är marginella. 

Huvudsakliga förändringar jämfört med 
den kod som tillämpas idag är en mer 
överblickbar struktur med förkortade och 
något förenklade regler med bibehållen 
substans. Antalet regler har minskat 
från 69 till 42. En viktig förändring är 
naturligtvis utvidgningen av den krets av 
bolag som omfattas av koden.  
Se vidare www.bolagsstyrning.se

Införande av EG-direktiv – försenad tidplan
De förslag till förändringar av bland 
annat ÅRL och ABL som föranletts 
av införande av EG-direktiv avseende 
bolagsstyrning, kommer inte att träda i 
kraft enligt tidigare kommunicerad tidplan. 
De lagförslag som rör till exempel krav 
på inrättande av revisionsutskott och 
reglering av utskottets uppgifter (artikel 

inte har en bra samordning mellan IT-
planer och affärsstrategi. Samma andel 
av svenska CFOs anser dessutom att 
IT- kostnaderna är för höga i förhållande 
till nyttan. 

För de flesta organisationer är tillgången 
till korrekt information i rätt tid en 
väsentlig del i utförandet av det dagliga 
arbetet. Information behövs i alla delar 
av organisationen, bland annat som 
underlag till beslutsfattande och som 
grund i uppföljning. Ett välplanerat och 
effektivt informationsflöde kan fungera 
som en konkurrensfördel och effektivisera 
organisationens affärsprocesser.

Då de flesta organisationer idag 
använder olika typer av IT-baserade 
informationssystem för att skapa, 
använda, lagra och utbyta information är 
IT-säkerhet en viktig del av informations-
säkerhetsstrukturen. En välfungerande 
informationshantering kräver därför ett 
effektivt samarbete mellan ledningen, de 
operativa enheterna och IT-avdelningen. 
Se vidare www.pwc.com/se/ITE



Corporate Social Responsibility
Ökat intresse för efterlevnad och 
uppföljning 
I dagens globala ekonomi efterfrågar 
företagens intressenter inte bara finansiell 
information. Annan typ av information 
som efterfrågas kan vara relaterad till hur 
företaget hanterar frågor som rör miljö, 
arbetsrätt och mänskliga rättigheter. Ett 
gemensamt begrepp för dessa frågor är 
Corporate Social Responsibility (CSR). 
Det har blivit allt viktigare för företag att 
inte bara visa på att en uppförandekod är 
upprättad, utan företag ska även kunna 
påvisa hur uppförandekoden efterlevs i 
praktiken. Det är ofta här som den stora 
utmaningen ligger för företag vad gäller 
CSR-arbetet, då det många gånger inte 
finns en tydlig funktion inom ett företag att 
kontrollera och granska efterlevnaden av 
dessa frågor.

Enligt Institute of Internal Auditors (IIA) 
fokuserar internrevisorer allt mer på CSR-
frågor. IIA har genomfört en undersökning 
bland internrevisorer där 92procent av 
de svarande anser att internrevisionen 
genom att granska och ge råd kan bidra 
till att skapa värde i en organisation med 
avseende på hanteringen av CSR. Cirka 
50 procent uppgav att CSR är en viktig 

fråga som bör diskuteras mellan ansvarig 
för internrevision (eller motsvarande 
funktion) och revisionsutskottet. 

CSR är en risk som kan skada bolagets 
varumärke och goda rykte om den inte 
hanteras på rätt sätt. Ett bra CSR-arbete 
kan däremot innebära stora möjligheter 
och fördelar. Bolagen bör därför förankra 
CSR-frågorna hos ledning och styrelse för 
att tillförsäkra sig att dessa frågor kopplas 
till bolagets styrning och därmed omfattas 
av bolagets interna kontroll.

AKTUELLT
Bästa Bolagsstyrningsrapport 2007
Den 13 oktober 2008 kommer ”Bästa 
bolagsstyrningsrapport 2007” att 
presenteras tillsammans med andra 
intressanta iakttagelser från årets 
rapportering. Vinnaren kommer att 
presenteras på StyrelseAkademiens 
evenemang ”Stora Styrelsedagen”. 
Närmare information om tid och innehåll 
kommer i en separat inbjudan. Se även 
vår webbsida www.pwc.com/se

Börsföretagshösten
Under hösten arrangeras ett flertal 
intressanta seminarier. För information och 
anmälan gå in på vår webbsida,  
www.pwc.com/se

När det gäller reglerna för bolagsstyrning 
så har det i och med den reviderade 
koden och ändringarna i noteringskraven 
skapats större klarhet i fråga om vad 
som gäller. Regler om styrelsens 
sammansättning, till exempel, finns nu 
endast i noteringskraven eftersom de 
inte är möjliga att hantera inom ramen 
för principen om comply or explain. 
Samtidigt har koden utmönstrats ur 
noteringskraven. Men den kommer även i 
fortsättningen att utgöra en del av börsens 
regelverk, låt vara indirekt, eftersom 
den ju numera uttryckligen anges vara 
ett uttryck för god sed på den svenska 
värdepappersmarknaden. På så sätt blir 
det ju möjligt för Aktiemarknadsnämnden 
att uttala sig om ett förfarande är 
acceptabelt eller ej. Det kommer också att 
vara möjligt för börsen att föra ett ärende 
till disciplinnämnden om vi bedömer att en 
överträdelse av reglerna är av så allvarlig 
natur.

Det är också bra att koden nu gäller för 
samtliga noterade bolag. Det skapar ett 
ännu större förtroende för börsbolagen 
bland både allmänhet och investerare och 
det kommer också att vara till fördel för 
bolagens ägare. Samtidigt underlättar det 
möjligheterna att på sikt åstadkomma en 
enhetlig kod inom Norden.”

God sed på 
värdepappersmarknaden
Som ett resultat av arbetet inom 
Nasdaq OMX med att samordna 
informationsreglerna på de Nordiska 
marknadsplatserna har ett nytt regelverk 
antagits. Förändringarna innebär att det så 
kallade noteringsavtalet upphör att gälla 
och ersätts med ett regelverk där börsens 
alla regler samlas. De nya reglerna gäller 
från och med den 1 juli 2008.

En materiell skillnad är att alla regler 
som avser bolagsstyrning är borttagna i 
noteringskravet, eftersom det utgör god 
sed på värdepappersmarknaden att följa 
Svensk kod för bolagsstyrning. Detta 
möjliggörs genom att koden från den 1 juli 
2008 infattar samtliga noterade bolag på 
reglerade marknader.

Varför?
Anders Ackebo kommenterar 
förändringen:

”Den viktigaste effekten av det nya 
regelverket är att vi nu för första gången 
har åstadkommit en harmonisering av 
reglerna för de noterade bolagen inom 
samtliga OMX-börser. Sedan tidigare är 
de regler som gäller för handeln och likaså 
noteringskraven enhetliga inom OMX 
Nordiska Börs.

”Risking it All”
Som ett led i debatten om vad 
som är god bolagsstyrning har 
PricewaterhouseCooers skapat filmen 
”Risking it All”. Filmen belyser vikten av 
styrelsens förståelse för de risker som 
finns, hur ansvarsbilden ser ut samt 
reaktioner som kan förväntas från andra 
intressenter när misstänkta oegentligheter 
uppdagas. Du är varmt välkommen att 
kontakta oss för en diskussion om hur 
filmen skulle kunna användas för att 
belysa dessa frågeställningar i ditt bolag.
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Eva Blom, 08-555 333 88
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Katja Severin Danielsson, 08-555 334 25 
katja.severin.danielsson@se.pwc.com 

Ylva Edmundsson Nordin, 08-555 335 51
ylva.edmundsson.nordin@se.pwc.com

Anders Ackebo, ansvarig för 
bolagsövervakningen vid OMX Nordic 
Exchange Stockholm, kommenterar 
förändringen.


